

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

MÊS/ANO DA COMPRA: 6/2020

Órgão Requisitante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para serem utilizado nas atividades do Poder Legisl				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Luva descartável, não cirurgica, sem pó, em material latex ou nitrilico, tamanho M, caixa com 100 unidades. -	CX	47,00	1,0000	47,00	
Álcool gel - 70% antisséptico	L	22,00	5,0000	110,00	
Total da Compra	157,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços de manutenção e suporte técnico ao portal da Câmara www.camaranovaramada.rs.gov.br, vis				
Fornecedor	13 BITS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - MI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.102.792/0001-80		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço - de hospedagem do portal com as devidas manutenções e suporte técnico	UN	300,00	6,0000	1.800,00	
Total da Compra	1.800,00				
Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do nobreak NHS Laser 2.5KVA, patrimônio nº 3308, lotado no				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço -	UN	150,00	1,0000	150,00	
Total da Compra	150,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Laser 2.5KVA, patrimônio nº 3308,				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	UN	400,00	1,0000	400,00	
Total da Compra	400,00				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto do nobreak NHS mini II patrimônio nº 233, lotado no Gabinet				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço -	UN	50,00	1,0000	50,00	
Total da Compra	50,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS mini II patrimônio nº 233, lotado				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	UN	250,00	1,0000	250,00	
Total da Compra	250,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	16,27	5,0000
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	16,27	10,0000
Total da Compra	244,05			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		L	178,93	1,0000
Gasolina comum -		L	40,86	1,0000
Gasolina comum -		L	252,07	1,0000
Gasolina comum -		L	225,00	1,0000
Total da Compra	696,86			
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	A.T.NEDEL & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.062.718/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner original Ricoh AIO SP 3710X preto -		UN	225,00	2,0000
Total da Compra	450,00			
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.880.068/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 17A preto -		UN	37,49	4,0000
Total da Compra	149,96			
Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, dos módulos GOVBR CLD uma plataforma para armazenamento				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
GOVBR CDL para os meses de julho à dezembro -		mês	3.895,00	6,0000
GOVBR CLD para meio mês de junho (dias 16 à 30) -		mês	1.947,50	1,0000
Prestação de serviço - de implantação e treinamento do GOVBR GPPS		UN	300,00	1,0000
Prestação de serviço - de implantação e treinamento do GOVBR CLD		UN	5.000,00	1,0000
Total da Compra	30.617,50			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, do módulo GOVBR ARNet uma plataforma para atendimento				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço - de implantação e treinamento do GOVBR GPPS		UN	300,00	1,0000
Total da Compra	300,00			Valor Total
Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, dos módulos GOVBR CLD uma plataforma para armazenament				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
GOVBR GPPS para meio mês de junho (dias 16 à 30) -		mês	71,25	1,0000
GOVBR GPPS para os meses de julho à dezembro -		mês	142,50	6,0000
Total da Compra	926,25			Valor Total
Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, do módulo GOVBR ARNet uma plataforma para atendimento				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
GOVBR GPPS para meio mês de junho (dias 16 à 30) -		mês	71,25	1,0000
GOVBR GPPS para os meses de julho à dezembro -		mês	142,50	6,0000
Prestação de serviço - de implantação do GOVBR CLD		UN	5.000,00	1,0000
GOVBR CLD para meio mês de junho (dias 16 à 30) -		mês	1.947,50	1,0000
GOVBR CDL para os meses de julho à dezembro -		mês	3.895,00	6,0000
Total da Compra	31.243,75			Valor Total
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -		UN	16,27	10,0000
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 44A preto -		UN	63,99	5,0000
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -		UN	16,99	15,0000
Total da Compra	737,50			Valor Total
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	155,52	1,0000
Gasolina comum -		L	107,67	1,0000
Gasolina comum -		L	23,93	1,0000
Gasolina comum -		L	135,00	1,0000
Total da Compra	422,12			Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.880.068/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF212AB) amarelo -	UN	39,40	5,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF211AB) ciano -	UN	39,40	5,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF213AB) magenta -	UN	40,40	5,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF210X) preto -	UN	42,80	15,0000
Total da Compra	1.238,00			

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, do módulo GOVBR ARNet uma plataforma para atendimento				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Prestação de serviço de implantação e treinamento do módulo GOVBR ARNet -	UN	500,00	1,0000
	GOVBR ARNet para meio mês de junho (dias 16 à 30) -	mês	95,00	1,0000
Total da Compra	595,00			

Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, dos módulos GOVBR CLD uma plataforma para armazenament				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	GOVBR ARNet para os meses de julho à dezembro -	mês	190,00	6,0000
	Prestação de serviço de implantação e treinamento do módulo GOVBR ARNet -	UN	500,00	1,0000
	GOVBR ARNet para meio mês de junho (dias 16 à 30) -	mês	95,00	1,0000
Total da Compra	1.735,00			

Objeto da Compra Contratação de empresa para implantação e treinamento, do módulo GOVBR ARNet uma plataforma para atendimento				
Fornecedor	DUETO TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	GOVBR ARNet para os meses de julho à dezembro -	mês	190,00	6,0000
Total da Compra	1.140,00			

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 44A preto -	UN	63,99	6,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 12A preto -	UN	16,99	4,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 83A preto -	UN	16,27	6,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN	16,99	10,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 12A preto -	UN	16,99	6,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Total da Compra	821,36				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer					
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -		L	125,03	1,0000	125,03
Gasolina comum -		L	35,52	1,0000	35,52
Gasolina comum -		L	51,31	1,0000	51,31
Gasolina comum -		L	180,59	1,0000	180,59
Gasolina comum -		L	130,86	1,0000	130,86
Gasolina comum -		L	38,34	1,0000	38,34
Gasolina comum -		L	28,40	1,0000	28,40
Gasolina comum -		L	7,89	1,0000	7,89
Total da Compra	597,94				
Órgão Requisitante OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO					
			CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente aos valores retidos ao FUNSET, nas arrecadações de Multas de Trânsito, identificadas pelo Órg					
Fornecedor	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.935.819/0001-03		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contribuição -		UN	10,52	1,0000	10,52
Total da Compra	10,52				
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Projeto de pavimentação, sinalização, acessib					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra	88,78				
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto de pavimentação, sinalização, drenage					
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra	88,78				
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do trator de esteiras Komatsu D41E, ano 2002, patrimônio nº 2315, pertencen					
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bomba de água - (motor cumins)		UN	240,00	1,0000	240,00
Total da Compra	240,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	100,00	15,0000
Total da Compra	1.500,00			1.500,00
Objeto da Compra Prestação de serviços e materiais necessários para conserto do motor do veículo Montana LS 1.4, ano/modelo 20				
Fornecedor	NESTOR MATTIONI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.137.852/0001-18	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tampa carter motor -		UN	280,00	1,0000
Filtro óleo do motor -		UN	16,00	1,0000
ST Retifica motor e cabeçote -		UN	796,00	1,0000
Mão de obra para reforma e regulagem completa do motor, instalação no veículo e testes finais -		UN	900,00	1,0000
Material de limpeza -		UN	90,00	1,0000
Interruptor - óleo		UN	45,00	1,0000
Guia de válvula -		UN	18,00	4,0000
Correia - comando de válvulas		UN	45,00	1,0000
Aditivo radiador - orgânico		UN	25,00	2,0000
Óleo motor - 5W30 100% sintético		L	26,00	4,0000
Anel do motor STD -		KIT	75,00	4,0000
Junta motor - com retentor		JG	260,00	1,0000
Bronzinas de bielas - STD		JG	90,00	1,0000
bronzina mancal - STD com flange		JG	185,00	1,0000
Bomba de óleo - Montana 1.4		UN	370,00	1,0000
Elemento filtro ar -		UN	14,00	1,0000
Total da Compra	3.617,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	85,00	10,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	85,00	5,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	85,00	2,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	85,00	2,0000
Total da Compra	1.615,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e maq				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bateria 12v de 60 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -		UN	345,00	1,0000
Total da Compra	345,00			345,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10 -		L	2.950,44	1,0000
Gasolina comum -		L	354,52	1,0000
Gasolina comum -		L	494,60	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	2.787,38	1,0000
Gasolina comum -		L	66,20	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	7.489,49	1,0000
Gasolina comum -		L	285,91	1,0000
Total da Compra	14.428,54			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços conserto motores de partida -		h	98,00	4,5000
Total da Compra	441,00			441,00
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do quadro de comando do poço artesiano da Locali				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	900,00	1,0000
Total da Compra	900,00			900,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do quadro de comando do poço artesiano da Localidade de Rin				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			500,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do caminhão MB Atron 2729K, ano 2014, placas IVN 2400, patrimônio nº 5187,				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rolamento - do bloqueio		UN	325,00	2,0000
Porca - de ranhuras M5		UN	380,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Arruela - de trava diam	UN	18,92	1,0000	18,92
Anel - roscado	UN	309,82	1,0000	309,82
Retentor -	UN	138,00	2,0000	276,00
Total da Compra				1.634,74

Objeto da Compra Contratação emergencial de empresa para execução do Projeto de Perfuração de Poço Artesiano na localidade do				
Fornecedor	OLDEMAR KRUGER EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.895.461/0001-06	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Execução do Projeto - de Perfuração de Poço Artesiano na localidade do Bairro Pinhal - Nova Ramada/RS	UN		45.996,46	1,0000
Execução do Projeto - de Perfuração de Poço Artesiano na localidade do Bairro Pinhal - Nova Ramada/RS	UN		8.085,00	1,0000
Total da Compra				54.081,46

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertencen				
Fornecedor	KAYSERMAQ DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.390.189/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Eixo da caixa do giro -	UN		1.298,54	1,0000
Total da Compra				1.298,54

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Educação e pós pandemias" a ser realizado nos dias 30 de ju				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -	UN		618,00	1,0000
Total da Compra				618,00

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN		79,00	4,0000
Total da Compra				316,00

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -	UN		16,99	4,0000
Total da Compra				67,96

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10 -	L		1.361,19	1,0000
Óleo diesel S10 -	L		611,38	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Óleo diesel S10 -	L	24,62	1,0000	24,62
Óleo diesel S10 -	L	84,62	1,0000	84,62
Óleo diesel S10 -	L	3.176,12	1,0000	3.176,12
Gasolina comum -	L	339,30	1,0000	339,30
Gasolina comum -	L	393,57	1,0000	393,57
Óleo diesel S10 -	L	1.134,33	1,0000	1.134,33
Óleo diesel S10 -	L	30,22	1,0000	30,22
Óleo diesel S10 -	L	8,79	1,0000	8,79
Óleo diesel S10 -	L	218,35	1,0000	218,35
Gasolina comum -	L	76,09	1,0000	76,09
Óleo diesel S10 -	L	36,26	1,0000	36,26
Óleo diesel S10 -	L	10,55	1,0000	10,55
Óleo diesel S10 -	L	262,02	1,0000	262,02
Gasolina comum -	L	485,17	1,0000	485,17
Total da Compra		8.252,58		

Objeto da Compra Contratação de empresa para prestação de serviço de supressão de vegetação, com produção de torra e lenha de				
Fornecedor	CONSTRUTORA GREFFAR NOROESTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.163.345/0001-24	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço - de supressão vegetal de 29 árvores		UN	13.970,00	1,0000
Total da Compra	13.970,00			

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.880.068/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit de tinta original Epson T504, composto de 04 cores (preto 127ml na garrafa; e ciano, magenta e amarelo 70ml cada garrafa) -		CX	114,99	2,0000
Kit de tinta original Epson T664, composto de 04 cores (preto, ciano, magenta e amarelo), 70ml cada garrafa -		CX	114,99	2,0000
Cartucho de toner original Ricoh MP501 preto -		UN	350,00	5,0000
Total da Compra	2.209,96			

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente taxa de inscrição no Curso online "Educação e pós pandemia" a ser realizado nos dias 30 de ju				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	927,00	1,0000
Total da Compra	927,00			

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) referente ao PPCI n° 11.413/1, execução final do			
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gasolina comum -		L	32,50	1,0000
Gasolina comum -		L	32,50	1,0000
Gasolina comum -		L	22,50	1,0000
Gasolina comum -		L	22,50	1,0000
Gasolina comum -		L	5,00	1,0000
Gasolina comum -		L	5,00	1,0000
Gasolina comum -		L	22,50	1,0000
Gasolina comum -		L	22,50	1,0000
Total da Compra	165,00			

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade			
Fornecedor	NBB COMERCIO EQUIP INFORMATICA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.820.186/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de tinta compatível HP 662XL colorido, com no mínimo 10ml de tinta -		UN	49,63	2,0000
Cartucho de tinta compatível HP 662XL preto, com no mínimo 10ml de tinta -		UN	44,69	3,0000
Total da Compra	233,33			

Objeto da Compra	Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade			
Fornecedor	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.880.068/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cartucho de toner compatível Xerox Phaser 3125 preto -		UN	54,99	2,0000
Total da Compra	109,98			

Órgão Requisitante	SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado no desenvolver das atividades d			
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Álcool gel - 70% antisséptico		L	22,00	25,0000
Total da Compra	550,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição emergencial de termômetro digital para monitoramento da temperatura das pessoas que entrarem no pré				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Termômetro digital com infravermelho -		UN	387,00	1,0000
Total da Compra	387,00			Valor Total
				387,00
Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de higiene e limpeza para ser utilizado na limpeza dos ambientes do Centro				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	8,50	30,0000
Água sanitária 2lt -		UN	5,90	20,0000
Total da Compra	373,00			Valor Total
				255,00
				118,00
Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado no desenvolver das atividades d				
Fornecedor	OSVINO NONNENMACHER E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.739.145/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Máscara descartável -		UN	1,79	100,0000
Luva descartável, não cirurgica, sem pó, em material latex ou nitrilico, tamanho M, caixa com 100 unidades. -		CX	38,00	2,0000
Total da Compra	255,00			Valor Total
				179,00
				76,00
Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente a seguro obrigatório de veículo desta secretaria.				
Fornecedor	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.935.819/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro obrigatório Renault Logan, placas IYR 7516 -		UN	5,21	1,0000
Total da Compra	5,21			Valor Total
				5,21
Objeto da Compra Aquisição emergencial de materiais de T.I.C para serem utilizados na execução de rede de fibra óptica, objeti				
Fornecedor	ESPAÇO LIVRE INFORMÁTICA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.242.913/0001-14	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Ponto de fixação/condução do cabo de fibra óptica -		UN	25,00	2,0000
Ponto de fixação/condução do cabo de fribra óptica em poste para 6 pontos -		UN	100,00	1,0000
Conversor de fibra óptica -		UN	340,00	2,0000
Total da Compra	830,00			Valor Total
				50,00
				100,00
				680,00
Objeto da Compra Prestação de serviço emergencial para execução de rede de fibra óptica, objetivando interligar o prédio do Ce				
Fornecedor	ESPAÇO LIVRE INFORMÁTICA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.242.913/0001-14	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	420,00	1,0000
Total da Compra	420,00			Valor Total
				420,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição emergencial de materiais de T.I.C para serem utilizados na execução de rede de fibra óptica, objeti				
Fornecedor	ESPAÇO LIVRE INFORMÁTICA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.242.913/0001-14	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cabo de fibra óptica com 265 metros -		UN	450,00	1,0000
Total da Compra	450,00			450,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	65,00	6,0000
Total da Compra	390,00			390,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, pertencente à frota de veíc				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cinta plástica -		UN	1,00	2,0000
Conector - injeção		UN	58,00	1,0000
Total da Compra	60,00			58,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	75,00	9,0000
Total da Compra	675,00			675,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.706.665/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cateter p/ oxigênio tipo óculos, comprim. 105cm infantil (registro ANVISA) -		UN	10,00	20,0000
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pct. c/ 500 und (com registro na ANVISA) -		PAC	31,40	60,0000
Cotonete com haste flexível (com registro na ANVISA) -		UN	1,45	100,0000
Curativo adesivo para corte, arranhão ou machucado, ao mesmo tempo protege e deixa a pele respirar, proporcionando uma rápida cicatrização -		UN	0,29	80,0000
Extensor para cateter de oxigênio, 200cm (com registro na ANVISA) -		UN	3,98	20,0000
Fio catgut cromado, fio 2/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -		CX	111,77	1,0000
Água oxigenada 10 volumes, tubo de 100ml (com registro na ANVISA) -		UN	10,00	5,0000
Álcool 70%, embalagem de 1 litro - com registro Ministério da Saúde		UN	6,00	15,0000
Detergente enzimático, frasco 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -		UN	50,00	10,0000
Germiquil, desinfetante para superfícies fixas, solução à base de quaternário de amônio, 1 litro (COM REGISTRO NA ANVISA) -		GAL	50,00	3,0000
Sabonete líquido para higienização das mãos luxo, perfume suave, 1 litro (COM REGISTRO NA ANVISA) -		L	50,00	2,0000
Luva plástica descartável estéril, tamanho único (com registro na ANVISA) -		UN	0,10	600,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	100,00	4,0000	400,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	160,00	12,0000	1.920,00
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros (Com registro da ANVISA) -	GAL	14,88	12,0000	178,56
Detergente concentrado p/ instrumental 1 litro (Com registro ANVISA) -	UN	50,00	6,0000	300,00
PVP-I, produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, frasco de 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	28,00	10,0000	280,00
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros (Com registro da ANVISA) -	GAL	14,88	15,0000	223,20
Fio catgut cromado, fio 3/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	111,77	1,0000	111,77
Fio catgut cromado, fio 4/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	111,77	1,0000	111,77
Fixador citológico spray 30ml (com registro na ANVISA) -	UN	10,00	30,0000	300,00
Pinça hartmann 15 cm em aço inoxidável, para curativo auricular (com registro na ANVISA) -	UN	133,00	1,0000	133,00
Pinça para dissecação anatômica 25cm em aço inoxidável AISI-420, embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade -	UN	31,95	3,0000	95,85
Solução glicosada 500ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	83,98	1,0000	83,98
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado 500ml, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	85,00	3,0000	255,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	100,00	4,0000	400,00
Total da Compra		8.186,70		

Objeto da Compra Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S				
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	700,00	1,0000
Total da Compra	700,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.203.590/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, estéril, desc., calibre 24 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid (com registro na ANVISA) -		CX	43,00	6,0000
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, estéril, desc., calibre 22 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid. (com registro na ANVISA) -		CX	36,50	6,0000
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 2/0, 24und (registro ANVISA) -		PAC	28,70	1,0000
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 4/0, 24 und (registro ANVISA) -		CX	31,90	1,0000
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 5/0, 24 und (registro ANVISA) -		CX	32,00	1,0000
Vaselina líquida 1.000 ml, indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas (com registro na ANVISA) -		UN	20,79	2,0000
Anestésico 3%, caixa com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada, prilocaína com octapressim (felipressina) (com registro na ANVISA) -		CX	136,00	1,0000
Solução ringer lactato 500ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	82,99	1,0000
Água oxigenada, 1 litro cada (com registro na ANVISA) -		UN	4,95	20,0000
Digliconato de clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antissepsia da pele no pré-operatório, frasco 1L (c/ registro ANVISA) -		UN	12,00	2,0000
Álcool etílico hidratado 70% p/ uso hospitalar, frasco 1L (registro ANVISA) -		UN	6,49	60,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Total da Compra	1.342,57				
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo Renault Logan, placas IXG 7275, ano 2016 modelo 2017, pertencente					
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Compressor de ar - condicionado		UN	900,00	1,0000	900,00
Total da Compra	900,00				
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 03 cilindros com oxigênio medicinal de 7m³ para o paciente citado no MI nº 296/2					
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxigênio Medicinal -		m³	16,00	21,0000	336,00
Total da Compra	336,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para manutenção preventiva de câmara resfriada para conservação de vacinas,					
Fornecedor	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.470.103/0001-76		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.400,00	1,0000	1.400,00
Prestação de serviço -		UN	1.400,00	1,0000	1.400,00
Total da Compra	2.800,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras e protetores para uso nos veículos e					
Fornecedor	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	97.305.866/0001-42		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu 185/65 x 15R, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	262,00	5,0000	1.310,00
Pneu 185/65 x 15R, com selo do INMETRO gravado no pneu -		UN	262,00	5,0000	1.310,00
Total da Compra	2.620,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá					
Fornecedor	DELTA SHOP - DISTR. DE PROD. HOSP. LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.316.524/0001-14		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tesoura íris 12 cm curva (com registro na ANVISA) -		UN	30,00	2,0000	60,00
Tesoura íris ponta romba e curva 11 cm em aço inoxidável (com registro na ANVISA) -		UN	20,00	3,0000	60,00
Tesoura metzembauer 15 cm curva em aço inoxidável (registro na ANVISA) -		UN	47,00	3,0000	141,00
Cavitador sônico pneumático (ultrassom): peça de mão p/ remoção de tártaro, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita excelente acabamento, facilitando a assepsia e desinfecção com baixo nível de ruído; acoplável ao terminal de alta rotação com movimento elíptico da ponta muito eficiente na remoção dos tártaros; com três ponteiros universais; chave para aperto das ponteiros; especificações técnicas: consumo de ar (L/min) 42, pressão (psi) 35, consumo de água (ml/min) 42, nível sonoro (dB) 70, encaixe Borden (com registro na ANVISA) -		UN	1.300,00	0,9000	1.170,00
Cavitador sônico pneumático (ultrassom): peça de mão p/ remoção de tártaro, confeccionada em alumínio anodizado, o que possibilita excelente acabamento, facilitando a assepsia e desinfecção com baixo nível de ruído; acoplável ao terminal de alta rotação com movimento elíptico da ponta muito eficiente na remoção dos tártaros; com três ponteiros universais; chave para aperto das ponteiros; especificações técnicas: consumo de ar (L/min) 42, pressão (psi) 35, consumo de água (ml/min) 42, nível sonoro (dB) 70, encaixe Borden (com registro na ANVISA) -		UN	1.300,00	0,1000	130,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Fronha - em malha 100% algodão na cor azul clara, medindo 50x70cm	UN	60,00	12,0000	720,00
Lençol de solteiro - com elástico na volta toda, algodão percal 180 fios, cor azul clara, medindo 1,88m x 88cm x 20cm, tecido 80% algodão e 20% poliéster	UN	140,00	12,0000	1.680,00
Barreira física multiuso, embalagem com 100 unidades, medindo 5cm x 10cm -	PAC	95,00	4,0000	380,00
Cureta de cerume em anel reta, em aço inoxidável (com registro ANVISA) -	UN	200,00	2,0000	400,00
Lenço duplo de papel 21cm x 14,8cm, caixa com 100 unidades -	UN	15,00	20,0000	300,00
Papel termo sensível quadriculado em formato Z para aparelho de eletrocardiograma MORTARA, modelo ELI 150, medindo 140x108mm (com registro na ANVISA) -	UN	2,00	200,0000	400,00
Total da Compra		5.441,00		

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	MARTINS & NASCIMENTO INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cartucho de toner compatível HP LaserJet 85A preto -		UN	16,99	4,0000
Total da Compra	67,96			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	769,54	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	598,60	1,0000
Gasolina comum -		L	291,00	1,0000
Gasolina comum -		L	50,81	1,0000
Gasolina comum -		L	83,96	1,0000
Gasolina comum -		L	999,10	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	213,79	1,0000
Gasolina comum -		L	66,91	1,0000
Gasolina comum -		L	175,01	1,0000
Gasolina comum -		L	11,29	1,0000
Gasolina comum -		L	435,72	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	251,17	1,0000
Gasolina comum -		L	390,73	1,0000
Gasolina comum -		L	66,87	1,0000
Gasolina comum -		L	1.081,87	1,0000
Total da Compra	5.486,37			

Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do veículo MB Sprinter 415 CDI TCA ambulância, ano 2012, placas ITZ 1866, pert				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTELT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Amortecedor dianteiro -		UN	344,00	2,0000
Total da Compra	688,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de proteção e segurança para ser utilizado no desenvolvimento das atividades				
Fornecedor	VILLAGE MED DENTARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.310.871/0001-65	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Luva para procedimento não cirúrgico sem pó, látex de borracha natural, descartável, tamanho G, caixa com 100 unidades; -	CX	54,90	5,0000
Total da Compra	274,50			Valor Total
				274,50
Objeto da Compra Aquisição emergencial de material hospitalar para ser utilizado no desenvolvimento das atividades realizadas				
Fornecedor	VILLAGE MED DENTARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.310.871/0001-65	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Termômetros digitais de testa com infravermelho, devendo possuir tecnologia touch free, bastando aproximar o sensor da testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos, sem contato com a pele, tornando a medida mais conveniente, higiênica e rápida, com toda segurança de um produto clinicamente validado, com 2 pilhas AAA. -	UN	449,00	3,0000
Total da Compra	1.347,00			Valor Total
				1.347,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	TARICK KARIM KHADER 03851673000	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.800.564/0001-68	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de toner original Ricoh 1170D preto -	UN	120,00	5,0000
Total da Compra	600,00			Valor Total
				600,00
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	NBB COMERCIO EQUIP INFORMATICA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.820.186/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de tinta compatível HP 662XL colorido, com no mínimo 10ml de tinta -	UN	49,63	15,0000
	Cartucho de tinta compatível HP 662XL preto, com no mínimo 10ml de tinta -	UN	44,69	15,0000
Total da Compra	1.414,80			Valor Total
				1.414,80
Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.880.068/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF212AB) amarelo -	UN	39,40	1,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 305A (CE410A) preto -	UN	54,94	5,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 305A (CE411A) ciano -	UN	54,99	1,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 305A (CE412A) amarelo -	UN	52,69	1,0000
Total da Compra	421,78			Valor Total
				421,78
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	DX INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.228.938/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Caneta de alta rotação odontológica, turbinas Extra Torque 605c Press Boton, forma ergonômica: uma extensão da mão do cirurgião-dentista permite fácil acesso aos dentes posteriores, garantindo maior conforto e menos fadiga; spray triplo (EXTRA torque): com distribuição simétrica, evita o superaquecimento na região de corte da broca; recartilha soft: maior ergonomia e facilidade de assepsia; baixo nível de ruído: menos estresse para o dentista e paciente; autoclavável até 135° C: biossegurança para o dentista e pacientes; - torque de 13 Ncm: que garante melhor eficiência no campo de trabalho turbinas 605 C; sistema Press Button: troca rápida de broca. Dispensa o saca-broca para o modelo 605 C (com registro na ANVISA)	UN	720,00	2,0000	1.440,00
Total da Compra				1.440,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	MILLER FERREIRA MALACRIDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.463.880/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara cirúrgica dupla, inteiramente fabricada em TNT, com elástico e clipe nasal para melhor ajuste do produto; com duas camadas protegendo o nariz e a boca do usuário; produto descartável de uso único; composição: 100% polipropileno, caixa com 100 unidades -	CX	200,00	4,0000	800,00
Máscaras descartáveis, com elástico, cx. com 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	200,00	4,0000	800,00
Total da Compra				1.600,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	ANDRÉIA LORENZI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.189.700/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cama hospitalar com movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular; dimensões totais do leito: 90x190 cm; altura do chão até o leito: 55 cm; grades	UN	3.500,00	0,9900	3.465,00
Foco de luz fria concentrado de LED com tripé branco, possuindo uma fonte luminosa fria de baixo consumo energético; -	UN	289,00	0,0100	2,89
Maca leito estofado com cabeceira reclinável, com grades laterais de abaixar; estrutura tubular em aço redondo, rodas de 4" sendo 2 com freios; -	UN	1.000,00	0,9900	990,00
Mesa auxiliar toda em inox; dimensões: 40x60x80cm; tampo e prateleira em chapa de aço inox, com ponteiras e rodízios (com registro na ANVISA) -	UN	400,00	0,9900	396,00
Escada clínica de 2 degraus antiderrapante em inox, armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável -	UN	200,00	1,9900	398,00
Escada clínica de 2 degraus antiderrapante em inox, armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável -	UN	200,00	0,0100	2,00
Suporte para soro em aço inox, com regulagem de altura e rodízio, altura mínima: 1,85m; altura máxima: 2,15m (com registro na ANVISA) -	UN	200,00	2,9000	580,00
Cama hospitalar com movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular; dimensões totais do leito: 90x190 cm; altura do chão até o leito: 55 cm; grades	UN	3.500,00	0,0100	35,00
Foco de luz fria concentrado de LED com tripé branco, possuindo uma fonte luminosa fria de baixo consumo energético; -	UN	289,00	0,9900	286,11
Maca leito estofado com cabeceira reclinável, com grades laterais de abaixar; estrutura tubular em aço redondo, rodas de 4" sendo 2 com freios; -	UN	1.000,00	0,0100	10,00
Mesa auxiliar toda em inox; dimensões: 40x60x80cm; tampo e prateleira em chapa de aço inox, com ponteiras e rodízios (com registro na ANVISA) -	UN	400,00	0,0100	4,00
Suporte para soro em aço inox, com regulagem de altura e rodízio, altura mínima: 1,85m; altura máxima: 2,15m (com registro na ANVISA) -	UN	200,00	0,1000	20,00
Total da Compra				6.189,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Atadura elástica 12cm x 2,2m, não estéril (com registro na ANVISA) -	UN	1,23	250,0000	307,50
Esparadrapo 10 cm x 4m (com registro na ANVISA) -	UN	6,29	50,0000	314,50
Lanceta descartável estéril, calibre 28 G, cx. 100 und (c/ registro ANVISA) -	CX	19,88	10,0000	198,80
Total da Compra				820,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.112.395/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita para HGT on call plus II, caixa com 50 unid. (com registro na ANVISA) -	CX	23,50	30,0000	705,00
Tiras reagentes para determinação rápida de urubilogênio, glicose, bilirrubina, cetonas (ácido acetoacético), densidade específica, sangue, pH, proteínas, nitrito e leucócitos; frasco com 100 tiras para urianálise (com registro na ANVISA) -	FR	90,00	2,0000	180,00
Ácidos graxos essenciais, c/ vitamina A e E, lecitina de soja e óleo de andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantém o equilíbrio hidrolipídico da pele, ajudando na prevenção do aparecimento de escaras, frasco com 200ml, caixa com 30 frascos (com registro na ANVISA) -	CX	110,00	2,0000	220,00
Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho P (com registro na ANVISA) -	UN	0,90	100,0000	90,00
Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho G (com registro na ANVISA) -	UN	1,10	50,0000	55,00
Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho M (com registro na ANVISA) -	UN	1,00	120,0000	120,00
Total da Compra				1.370,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.702.558/0001-84	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Seringa descartável estéril 10ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	31,50	3,0000	94,50
Seringa descartável estéril 1ml, com agulha 13x4.5, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	21,00	15,0000	315,00
Algodão em roletes, pct. com 100 unidades -	PAC	3,00	100,0000	300,00
Sonda nasogástrica longa nº 18, (com registro na ANVISA) -	UN	3,00	5,0000	15,00
Sonda nasogástrica longa nº16 (com registro na ANVISA) -	UN	3,00	5,0000	15,00
Espátula de ayre, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	PAC	6,00	3,0000	18,00
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m, caixa com 25 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	54,00	20,0000	1.080,00
Lençol de papel hospitalar, rolo de 50cm x 50m -	UN	8,00	30,0000	240,00
Scalp para infusão venosa com agulha de bisel triface-tado, com asas leves e flexíveis, exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok conicoe rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a óxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico (com registro na ANVISA) -	UN	0,25	200,0000	50,00
Bolsa coletora de urina 2.000 ml, sistema fechado (com registro ANVISA) -	UN	3,15	30,0000	94,50
Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injetor AIR estéril; entrada de ar com injetor lateral e filtro adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,20	500,0000	600,00
Equipo polifix 2 vias com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	UN	0,67	500,0000	335,00
Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades (registro ANVISA) -	CX	30,00	3,0000	90,00
Seringa descartável estéril 20ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	52,00	3,0000	156,00
Seringa descartável estéril 5ml, cx. c/ 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	20,00	5,0000	100,00
Sugador odontológico descartável colorido, pct. c/ 40und (c/ registro na ANVISA) -	UN	11,20	1,0000	11,20

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Fita adesiva para autoclave, rolo de 19mm x 30m (com registro da anvisa) -	RL	3,00	12,0000	36,00
Saco plástico sacolé, embalagem com 100 unidades, medindo 4cm x 23cm -	PAC	30,00	20,0000	600,00
Máscara cirúrgica N 95, desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde; possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis); não estéril; fabricada em não tecido; possui 6 camadas; na cor azul; atóxica e aprotocênica: - aprovado pelo Ministério do Trabalho: descartável e de uso Luva descartável em látex p/ procedimento, cx. c/ 100und (c/ registro na ANVISA) -	UN	15,50	100,0000	1.550,00
	CX	34,50	50,0000	1.725,00
Agulha 40x12, cx com 100unid,(com registro na ANVISA) -	CX	9,50	20,0000	190,00
Total da Compra				7.615,20

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.472.743/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Desfibrilador externo automático básico; operação com apenas um botão, orientando-se por voz e indicadores visuais na tela LCD -	UN	13.500,00	0,1000	1.350,00
Desfibrilador externo automático básico; operação com apenas um botão, orientando-se por voz e indicadores visuais na tela LCD -	UN	13.500,00	0,9000	12.150,00
Desfibrilador externo automático básico; operação com apenas um botão, orientando-se por voz e indicadores visuais na tela LCD -	UN	2.637,11	1,0000	2.637,11
Total da Compra				16.137,11

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.605.216/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manta para esterilização 40 gr 100x100 leve verde, indicada para envolver e proteger instrumentos cirúrgicos e materiais a serem esterilizados a vapor, óxido de etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio; confeccionada em trilaminado de não tecido 100% polipropileno SMS (registro na ANVISA) -	UN	2,70	500,0000	1.350,00
Luva cirúrgica estéril, tamanho 7.5, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) -	CX	54,99	2,0000	109,98
Atadura elástica 8cm x 2,2m, não estéril, pacote com 12 unidades (com registro na ANVISA) -	PAC	0,85	250,0000	212,50
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 3/0, 24 und (registro ANVISA) -	UN	32,00	1,0000	32,00
Fio catgut cromado, fio 5/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	115,00	1,0000	115,00
Lâminas para microscópio fosca sem lapidar 26x76mm, espessura 1x 1.2mm (com registro na ANVISA) -	UN	0,11	300,0000	33,00
Tesoura íris ponta fina e reta 12cm em aço inoxidável (registro na ANVISA) -	UN	16,00	3,0000	48,00
Tesoura metzembauer 15cm reta em aço inoxidável (registro na ANVISA) -	UN	24,00	3,0000	72,00
Total da Compra				1.972,48

Objeto da Compra Aquisição emergencial de material de higiene e limpeza para ser utilizado nos acessos da Unidade Básica de S				
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit tapete sanitizante, composto por um tapete medindo 80x50cm pedilúvio com borda e um galão de sanitizante de 20 litros -	KIT	200,00	3,0000	600,00
Total da Compra				600,00

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	54,00	1,0000
Gasolina comum -		L	1,35	1,0000
Gasolina comum -		L	10,84	1,0000
Gasolina comum -		L	0,30	1,0000
Gasolina comum -		L	48,79	1,0000
Gasolina comum -		L	1,35	1,0000
Gasolina comum -		L	70,47	1,0000
Gasolina comum -		L	1,95	1,0000
Total da Compra	189,05			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	64,00	1,5000
Total da Compra	96,00			
Órgão Requisitante AGRICULTURA				
		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória dos 40.000km, da garantia de fábrica do				
Fornecedor	GUARACAR COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.952.577/0004-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.383,33	1,0000
Total da Compra	1.383,33			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 40.000km, da garantia de fábrica do veículo Fi				
Fornecedor	GUARACAR COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.952.577/0004-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	1.426,00	1,0000
Total da Compra	1.426,00			
Objeto da Compra Aquisição de mangueira para ser utilizada no distribuidor de esterco patrimônio nº 7040 pertencente ao parque				
Fornecedor	LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.713.359/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Mangueira - 150mm		M	165,00	8,0000
Total da Compra	1.320,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de elétrica, mecânica, solda e similares n			
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de solda mig -		h	90,00	2,5000
Total da Compra	225,00			Valor Total
				225,00

Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente, o qual será utilizado por esta secretaria no controle da utilização do s			
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bloco - com 50 notas cada, com tamanho 20x15cm, enumerados a partir do número 10500, impressos em três vias auto carbonadas, com a 1° e 2° vias picotadas para serem destacadas		UN	15,00	30,0000
Total da Compra	450,00			Valor Total
				450,00

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo diesel S10 -		L	1.025,81	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	2.800,00	1,0000
Gasolina comum -		L	172,81	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	1.200,00	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	439,63	1,0000
Gasolina comum -		L	242,92	1,0000
Gasolina comum -		L	206,93	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	1.000,00	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	399,26	1,0000
Gasolina comum -		L	38,40	1,0000
Total da Compra	7.525,76			Valor Total
				7.525,76

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel S10 e quer			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gasolina comum -		L	130,83	1,0000
Gasolina comum -		L	23,14	1,0000
Gasolina comum -		L	99,92	1,0000
Gasolina comum -		L	144,33	1,0000
Total da Compra	398,22			Valor Total
				398,22

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2020 até 30/06/2020

Objeto da Compra Aquisição de cartuchos de tinta, cartuchos de toner e kit de tinta, destinado ao uso pela Municipalidade				
Fornecedor	FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.880.068/0001-61	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF212AB) amarelo -	UN	39,40	1,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF211AB) ciano -	UN	39,40	1,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF213AB) magenta -	UN	40,40	1,0000
	Cartucho de toner compatível HP LaserJet 131A (CF210X) preto -	UN	42,80	6,0000
Total da Compra	376,00			

Órgão Requisitante	PLANEJAMENTO E DESENV. ECONÔMICO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente à taxas de análise (0,4% do valor contratado) e taxa de fiscalização e acompanhamento (0,4% d				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Tarifa bancária -	UN	16.000,00	1,0000
Total da Compra	16.000,00			

Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente à juros relativos ao ano de 2020 do contrato de financiamento efetuado com o Banco Regional d				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Juros -	UN	140.000,00	1,0000
Total da Compra	140.000,00			

TOTAL DO MÊS/ANO	6/2020	426.626,08
VALOR TOTAL LISTADO	6/2020	426.626,08